
Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения в *.docx и
*.pdf формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС.

12.12.2022 г.

X СОА21-ВК66-9291-[8]/12.1...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

МАЛИНА ЕДРЕВА
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,

КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ
и

ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Относно: Удължаване периода на изпълнение на проект, финансиран в рамките на
Столична програма «Култура» - 2022 г., приета с Решение № 97 по Протокол № 28
от 11.02.2022 г., изм. с Решение № 871 по Протокол № 44 на Столичния общински
съвет от 16.12.2021 година по отношение на проект „Нашата голяма чиста тайна!
(история на РЪГБИ в България)“ на „Лакриц“ ЕООД.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с чл. 33 от Правилата за работата на Столична програма „Култура”
за 2022 г. - Приложение № 1 към Решение № 706 по Протокол № 61/16.09.2022 г. от
страна на Дирекция „Култура“, бе извършена справка за нереализираните проекти
по Столична програма „Култура“ за 2022 г. Една от организациите - „Лакриц“ ЕООД,
е отправила писмено искане № СКК20-ПП06-115(15)/12.12.2022 г. за удължаване на
срока на реализация на проекта „Нашата голяма чиста тайна! (история на РЪГБИ в
България)“ до края на м. март 2023 г. поради забавянето от страна на БНТ в
предоставянето кадри от техния архив с висока резолюция. Уточняването на
конкретните правоносители на отделни кадри, за които се предполага, че принадлежат на
различни български и световни спортни федерации, допълнително е забавило процеса на
работа по проекта.

Съгласно чл. 33, ал. 8 от Правилата на програмата въпросът бе отнесен до
Творческия съвет на Столична програма „Култура“, премина през онлайн обсъждане

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. “Московска” № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg



Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения в *.docx и 
*.pdf формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС. 

и на 12.12.2022 г. получи 15 потвърдителни отговора проектът да получи 
възможност за завършване на реализацията си до края на м. март 2023 г. 

Тъй като Столична програма „Култура“ е годишна програма, средствата за 
финансиране на проекта за предстоящите плащания, следва да бъдат за сметка на 
бюджета на Столична програма „Култура“ за 2023 г. 

Изпълнителят по проекта – „Лакриц“ ЕООД е представил аргументирано 
описание на обективните затруднения, водещи до невъзможност за приключването 
му през 2022 г. Културният продукт с прекратяване на проекта ще бъде загубен, а 
организацията изпълнител ще срещне съществени затруднения за възстановяване на 
средствата, тъй като те са реално усвоени за дейността.  
 Предвид изложеното и на основание: чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 21, ал. 5 от 
Административнопроцесуалния кодекс /АПК/ и чл. 33 от Правилата за работата на 
СП „Култура”, приети с Решение № 706 по Протокол № 61/16.09.2022 г. на Столичен 
общински съвет, предлагам Столичният общински съвет да даде съгласие за 
удължаване на срока на реализация на горе-цитирания проект до края на месец март 
2023 г. 
 
    
 Приложения : 

ПИСМО_ЛАКРИЦ.p
df  

Решение 
-Удължаване_Върбанов_проект.docx 

  
 
 
С УВАЖЕНИЕ, 

 
12.12.2022 г.

X МАЛИНА ЕДРЕВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ, К...

Signed by: Malina Edreva Audoin  
 

 
 

12.12.2022 г.

X
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Signed by: Vesselin Iordanov Kalanovski  
 
Съгласувал чрез АИССО: 
 

Мирослав Боршош – зам.-кмет на Столична община, 12.12. 2022 г. 
 
Биляна Генова – директор на дирекция „Култура“, 12.12. 2022 г. 
 
 
 
Изготвил чрез АИССО: Б. Балева – гл. юрисконсулт, дирекция „Култура” 12.12.2022 г.                                         



 

 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

   Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

Относно: Удължаване периода на изпълнение на проект, финансиран в рамките на 
Столична програма «Култура» - 2022 г., приета с Решение № 97 по Протокол № 28 от 
11.02.2022 г., изм. с Решение № 871 по Протокол № 44 на Столичния общински съвет 
от 16.12.2021 година по отношение на проект „Нашата голяма чиста тайна! (история 
на РЪГБИ в България)“ на „Лакриц“ ЕООД 
 
На основание: чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 21, ал. 5 от Административнопроцесуалния кодекс 
/АПК/ и чл. 33 от Правилата за работата на СП „Култура”, приети с Решение № 706 
по Протокол № 61/16.09.2022 г.на Столичен общински съвет, 
 

 
СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 
РЕШИ: 

 
1. Дава съгласие периодът на изпълнение на проект „Нашата голяма чиста тайна! 

(история на РЪГБИ в България)“ на „Лакриц“ ЕООД в Направление 10 „Кино“ на 
Столична Програма „Култура“ – 2021 г. приета с Решение № 97 по Протокол № 28 от 
11.02.2021 г., изменен с Решение № 871 по Протокол № 44 на Столичния общински 
съвет от 16.12.2021 г. да бъде удължен до края на месец март 2023 г.  
 

2. Неизплатените средства за реализацията на проекта по т. 1 от бюджета на дирекция 
„Култура“ – Столична Програма „Култура“ – 2022 г. да бъдат предвидени от 
преходния остатък и добавени към бюджета на дирекция „Култура“ – Столична 
Програма „Култура“ – 2023 г.  
 
 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на ……………….20……год., Протокол №…………..точка………….. от дневния ред, 
по доклад №……………….. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 
общински съвет. 

 
            Председател на  
Столичния общински съвет:   

         Георги Георгиев  
  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg 


